
 
 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

Via Cadorna, 4   22100  COMO Tel 031279827   conservatoriocomo @ pec.como.it  www.conservatoriocomo.it  C.F.95050750132  

 

 

 

Decreto del Presidente - Emanazione del P.I.A.O., Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

Triennio 2026/28 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni; 

RICHIAMATO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica "G. Verdi" di Como; 

UDITA la relazione del Direttore amministrativo, che ha illustrato le sezioni costitutive del Piano, inclusi 

gli obiettivi di valore pubblico, la programmazione del fabbisogno di personale e le misure di prevenzione 

del rischio corruttivo; 

PRESO ATTO che il Piao è stato predisposto in conformità alle Linee Guida ministeriali e agli indirizzi 

ANAC; 

CONSIDERATO che il PIAO 2026-2028 assorbe, tra gli altri, il Piano della Performance, il Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, e il Piano Organizzativo del Lavoro Agile 

(POLA); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 27 gennaio 2026; 

DECRETA 

 

- l'emanazione del P.I.A.O., Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennio 2026/2028,  

allegato al presente provvedimento; 

 

- di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito ufficiale del 

Conservatorio, al link: https://conservatoriocomo.it/amministrazione-trasparente/, oltre che sul sito 

“Portale PIAO” del Dipartimento della Funzione Pubblica all’indirizzo http://piao.dfp.gov.it. 

 

 

                                                                                                                             Il Presidente 

mailto:amministrazione@conservatoriocomo.it

		2026-01-28T15:44:08+0100
	Alberto Carlo Francesco Dubini


		2026-01-28T16:51:03+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




